PAGE
2

	Решение Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 08 июля 2015 года  «О разработке проекта Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края и региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы»

Заслушав информацию о разработке проекта Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края и региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы,
комиссия РЕШИЛА:

1. Предложить координаторам сторон Ставропольской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (далее – комиссия) приступить к разработке проекта Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным объединением Федерации профсоюзов Ставропольского края и региональным объединением работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы (далее – Соглашение) в соответствии с Порядком  разработки и заключения соглашения между Правительством Ставропольского края, профсоюзами и работодателями Ставропольского края (прилагается) и совместно с министерством труда и занятости населения Ставропольского края  подготовить проект Соглашения до 30 августа 2015 года.
2. Утвердить структуру Соглашения на 2016-2018 годы (прилагается).

3. Органам исполнительной власти Ставропольского края представить предложения в проект Соглашения согласно структуре Соглашения и направить в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края до 20 июля 2015 года для обобщения.

4. В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 октября 2013 года № 821 «О некоторых мерах по совершенствованию государственного управления в Ставропольском крае» и от 24 октября 2013 года № 831 «О внесении изменений в структуру аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденную постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 июля 2000 года № 498» в п. 4 Порядка разработки и заключения соглашения между Правительством края, профсоюзами и работодателями края слова «начальником управления труда и занятости» заменить словами «министром труда и социальной защиты» и слова «правового управления аппарата» заменить словами «государственно-правового управления Губернатора края и».
5. Рассмотреть проект Соглашения на заседании комиссии в сентябре текущего года.

Заместитель председателя

Правительства Ставропольского края,

координатор Ставропольской краевой
трехсторонней  комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений                                                    И.В.Кувалдина